“LEI Nº 2.963, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023”

Altera o caput do art. 1º da Lei nº 2.927, de 20 de junho

de 2023 que autoriza o Poder Executivo Municipal a

contratar operações de crédito com a Agência de

Fomento do Paraná S/A.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E
EU, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO, SANCIONO A SEGUINTE;

LEI:

Art. 1º O caput do art. 1º da Lei nº 2.927, de 20 de junho de 2023, passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar com a Agência
de Fomento do Paraná S.A, operações de crédito, até o limite de R$ 1.830.000,00
(um milhão, oitocentos e trinta mil reais).”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZOITO (18)
DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO (12) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS (2.023).

(Documento assinado digitalmente)

WILSON ROBERTO PASQUINI
Prefeito Municipal em Exercício

		2023-12-18T18:51:56+0000